PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS
MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE CIÊNCIAS

PPGEC
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - Brasil
Fone: (95) 2121-0943
E-mail: ppgec@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO PROFISSIONAL EM
ENSINO DE CIÊNCIAS

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA – UERR, por meio da Pró-reitora de Pesquisa, Pós-
Graduação e Inovação torna público o Resultado Final do Processo Seletivo do Mestrado Profissional em
Ensino de Ciências, Edital nº. 038/2019/UERR.

LINHA A – MÉTODOS PEDAGÓGICOS E TECNOLOGIAS DIGITAIS NO ENSINO DE

CIÊNCIAS

ORD.
Nº

INSCRIÇÃO

NOTA RESULTADO FINAL

PRELIMINAR

NF = (F1*0,4)+(F2*0,4) +

(F3*0,2)

SITUAÇÃO
1ª FASE 2º FASE 3º FASE

1. 7018700046 89,2 78,0 53,0 77,5 CLASSIFICADO/APROVADO

2. 7018700096* 72,3 92,2 47,1 75,2 CLASSIFICADO/APROVADO

3. 7018700020 85,4 85,0 33,0 74,8 CLASSIFICADO/APROVADO

4. 7018700115 95,0 77,0 17,0 72,2 CLASSIFICADO/APROVADO

5. 7018700091 81,2 80,0 30,0 70,5 CLASSIFICADO/APROVADO

6. 7018700106 86,2 70,0 38,2 70,1 CLASSIFICADO/APROVADO

7. 7018700075* 89,6 75,0 15,0 68,8 CLASSIFICADO/APROVADO

8. 7018700009** 90,0 75,5 12,0 68,6 CLASSIFICADO/APROVADO

9. 7018700078 76,5 84,6 15,1 67,5 CLASSIFICADO/APROVADO

10. 7018700140* 70,0 70,0 10,0 58,0 CLASSIFICADO/APROVADO

11. 7018700089 84,2 76,2 14,5 67,1 CLASSIFICADO

12. 7018700117 75,0 79,0 25,0 66,6 CLASSIFICADO

13. 7018700084 82,7 77,5 12,1 66,5 CLASSIFICADO

14. 7018700080 71,2 87,6 7,40 65,0 CLASSIFICADO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS
MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE CIÊNCIAS

PPGEC
Rua 7 de Setembro, 231 - Canarinho
CEP 69306-530 / Boa Vista - RR - Brasil
Fone: (95) 2121-0943
E-mail: ppgec@uerr.edu.br
www.uerr.edu.br

LINHA B - ESPAÇOS NÃO-FORMAIS E DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA NO ENSINO DE

CIÊNCIAS

ORD.
Nº

INSCRIÇÃO

NOTA RESULTADO FINAL

PRELIMINAR

NF = (F1*0,4)+(F2*0,4) +

(F3*0,2)

SITUAÇÃO
1ª FASE 2º FASE 3º FASE

1. 7018700093 70,0 87,3 50,0 72,9 CLASSIFICADO/APROVADO

2. 7018700104 85,0 71,0 45,0 71,4 CLASSIFICADO/APROVADO

3. 7018700122 79,6 70,0 50,0 69,8 CLASSIFICADO/APROVADO

4. 7018700147 70,0 70,0 0,00 56,0 CLASSIFICADO/APROVADO

* residência no interior
**indígena

Comissão responsável pelo Processo Seletivo do Mestrado em Ensino de Ciências